
     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из 

областного бюджета государственным областным унитарным 

предприятиям Мурманской области на возмещение затрат по 

содержанию и эксплуатации государственного имущества, находящегося 

в их хозяйственном ведении 

 

 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 

государственным областным унитарным предприятиям Мурманской области 

на возмещение затрат по содержанию и эксплуатации государственного 

имущества, находящегося в их хозяйственном ведении, утвержденный 

постановлением   Правительства   Мурманской   области    от    04.05.2022   

№ 346-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области 

от 14.12.2022 № 1002-ПП), следующие изменения: 

1. В разделе 2: 

1.1. Абзац шестой изложить в редакции: 

«- у предприятия на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в 

котором подается заявка, отсутствует просроченная задолженность по 

возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, а также 

иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед Мурманской областью;». 

1.2. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

- предприятие на дату предоставления предприятием заявки не должно 

являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации 

которого является государство или территория, включенные в утверждаемый 

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 

активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 

которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации) (при расчете доли 

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

https://internet.garant.ru/#/document/404896369/entry/1000


 2 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 

капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных 

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ).». 

2. В разделе 3: 

 2.1. Абзац 7 пункта 3.3 изложить в редакции: 

«- справку, подтверждающую отсутствие у предприятия по состоянию 

на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором предоставлена 

заявка, просроченной задолженности по возврату в областной бюджет 

субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной 

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 

Мурманской областью, по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку;». 

2.2. Пункт 3.7 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Дополнительное соглашение также заключается в соответствии с 

типовой формой.». 

2.3. Пункт 3.8 признать утратившим силу. 

2.4. Абзац третий пункта 3.9 изложить в редакции: 

«Si - размер субсидии, предоставляемой в рамках настоящего Порядка 

i-му получателю субсидии, которая не может быть больше суммы 

потребности i-го получателя субсидии, представленной в заявке, руб.;». 

3. В разделе 4: 

3.1. Абзац первый пункта 4.1 изложить в редакции: 

«4.1. Получатель субсидии по расходам, возникшим за период с 01 

января по 30 сентября текущего года, в срок не позднее 20 ноября текущего 

года, а за период с 01 октября по 31 декабря текущего года – не позднее 20 

февраля очередного года (по расходам за период с 01 января 2022 года по 31 

декабря 2022 года – не позднее 20 ноября 2023 года) представляет в 

Министерство следующие документы:». 

3.2. В абзаце первом пункта 4.2 слова «5 рабочих дней» заменить 

словами «10 рабочих дней». 

3.3. Дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4. Возмещение расходов за 4 квартал текущего года производится в 

очередном году за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, 

предусмотренных Министерству на очередной год.». 

4. Пункт 5.2 раздела 5 признать утратившим силу.  

5. В абзаце втором пункта 7.3 раздела 7 слова «, за исключением 

случая, предусмотренного пунктом 5.2 настоящего Порядка» исключить. 

6. Дополнить Порядок приложением согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                             А. Чибис 


